COMUNE DI BORGO TICINO

- Provincia di Novara -

AREA

AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICI
INFORMATICA-TURISMO-SCOLASTICA

DETERMINA
n° 67 del 04/06/2015

Oggetto:

ADEGUAMENTO RETRIBUZIONE MALATTIA DIPENDENTE MASCIO DORETTA



OGGETTO: ADEGUAMENTO RETRIBUZIONE MALATTIA DIPENDENTE MASCIO
DORETTA

PREMESSO:

- che la dipendente sig.ra Mascio Doretta, esecutore dellarea scolastica Asilo Nido
comunale, cat. B 3 & stata assente per malattia nellannoc 2015 dal 19.01.2015 al
06.02.2015 e successivamente ha presentato certificati di prosecuzione malattia per il
periodo dal 07.02.2015 al 17.07.2015 salvo ulteriori proroghe;

- che, ai sensi dell'art. 21 comma 1 del contratto di lavoro sottoscritto il 30.4.1995, tutt'oggi
in vigore, la dipendente ha diritto a fruire di assenze, per un periodo di diciotto mesi e
che a tal fine “si sommano tutte le assenze per malattia intervenute nei tre anni
precedenti 'ultimo episodio morboso in corso”,

- che, ai sensi del medesimo articolo comma 7, il trattamento economico spettante al
dipendente ¢ il seguente: a) intera retribuzione per i primi 8 mesi di assenza; b) 90%
della retribuzione per i successivi 3 mesi di assenza c) 50% per gli ulteriori 6 mesi;

- che la dipendente sig.ra Mascio Doretta con I'evento di malattia del mese di marzo ha
superato i 274 gg. di assenza per malattia e pertanto occorre decurtare:

a) lo stipendio del 10% per il periodo dal 16.03.2015 al 14.06.2015;
b) lo stipendio del 50%per il periodo dal 15 giugno 2015 al 17.07.2015;
salvo ulteriori proroghe;

RITENUTO pertanto:

- di applicare la normativa del contratto, che prevede la riduzione dello stipendio del 10%
per il periodo dal 16.03.2015 al 14.06.2015 e con riduzione del 50% per il periodo dal
15.06.2015 e fino al 17.07.2015 per assenza per malattia salvo ulteriori proroghe;

Visto 'art. 107 e 108 del D.Lgs 267/2000 e s.m.L

Visto l'art. 57 c.6 e l'art. 125 ¢.11 del Decreto Legislativo

DETERMINA

- Diprendere atto che la dipendente sig.ra Mascio Doretta € in malattia con riduzione dello
stipendio salvo ulteriori proroghe:
a) per il periodo dal 16.03.2015 al 14.06.2015 del 10%;
b) per il periodo dal 15.06.2015 al 17.07.2015 del 50%;

- Di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario ad applicare la riduzione dello
stipendio del 10% per il periodo dal 16.03.2015 al 14.06.2015 e del 50% per il periodo
dal 15.06.2015 al 17.07.2015;

- Di dare atto del recupero delle somme derivanti in ragione della normativa
soprarichiamata.

Malattiamascioriduzione.docx\\DL380\Z-area 1\AREA 1\Personale\Malattiamascioriduzione.docx



La presente Determinazione viene qui sottoscritta.
IL RESPONSAé!?E DEL SERVIZIO

(Dr. Gugliotta Michele)

Per I'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria e la
regolarita contabile, ai sensi dell'art. 107, comma 3, della L. 18 agosto 2000 n°® 267

Borgo Ticino, @Qﬂws
Il RESP. DEL SERk\hFIO FINANZIARIO
(Dr. Gugliotta Michele)

uununnnununnnnnnnnnnnumnnnunnnnunnn\ﬁnnnnnn:znt(

VISTO

Borgo Ticino, Qﬁ@}hﬂ <

IL SEGRETARID COMUNALE
(Dott. Michele Gugliotta)

(
C

HEE M M I I I I M M I I O I I A I I N

PUBBLICATO il OBI gﬂ ol Sper 15 giomi consecutivi al n° del Registro di

Pubblicazione.
IL ME;if) COMUNALE
e

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Borgo Ticino,

IL FUNZIONARIO DELEGATO



